秦创卫办〔2019〕 12号

秦皇岛市创建国家卫生城市指挥部办公室

关于病媒生物预防控制经费的请示

市政府：

病媒生物防制工作达标是创建国家卫生城市的前置条件，一票否决项，事关创卫大局。我市已于去年10月通省爱卫办鼠蟑控制水平认定，今年6月前省爱卫办还将对我市蚊蝇密度控制水平进行评估检查。目前正是开展春季灭鼠集中行动、降低鼠密度的有利时机。同时，还要谋划开展夏秋季灭蚊蝇及“四害”孳生地治理工作，以迎接国家专家组暗访。为落实病媒生物防制工作任务，推进病媒生物孳生地治理、“四害”消杀、病媒生物监测等工作，市创卫办特申请以下病媒生物预防控制经费：
1、组织各区开展春秋季集中灭鼠行动，需购置鼠药，发放到各区各部门，需经费30万元。
2、各街道、社区集中灭蟑，需经费10万元。
3、公园、农贸市场、垃圾中转站等重点场所等外环境安装捕蝇笼，降低苍蝇密度，需经费10万元。
4、公园、河道、老旧居民小区等外环境夏季蚊蝇高峰季节降低蚊蝇密度，需购置杀虫剂、开展消杀服务，需经费30万元。
5、市级疾控机构开展病媒生物监测，需经费10万元。
6、开展病媒生物预防控制培训，印制宣传品、教材，制作展牌及租用场地等，需经费10万元，
上述经费共计100万元，从创卫预算经费中支出。

妥否，请批示。

　　　　　 秦皇岛市创建国家卫生城市指挥部办公室

                       2019年3月21日
秦皇岛市创卫指挥部办公室                   2019年3月21日印发

— 1 —
— 2 —
— 3 —